
marches-securises.fr Avis de publicité 14/09/2023

page 1/13

marches-securises.fr PUBLICATION
ÉTABLISSEMENT

Ville de Saumur (49)
CS 54030

49408 Saumur Cedex

AVIS DE MARCHÉ
TRAVAUX

DIRECTIVE 2014/24/UE

Section I : Pouvoir adjudicateur

I.1) NOM ET ADRESSES

Ville de Saumur (49), Numéro national d'identification : 21490328800014, Contact : Service Commandes Publiques, CS 54030, 49408
Saumur Cedex, FRANCE. Tél. : +33 253935073. Courriel : commandespubliques@saumurvaldeloire.fr. Code NUTS : FRG02.
Adresse(s) internet :
Adresse principale :https://www.ville-saumur.fr/
Adresse du profil d'acheteur : https://www.marches-securises.fr
Communauté d'Agglomération Saumur Val de Loire, Numéro national d'identification : 20007187600011, Contact : Service Commandes
Publiques, , CS 54030 , 49408 SAUMUR cedex, FRANCE. Tél. : +33 241404565. Courriel : commandespubliques@saumurvaldeloire.fr.
Code NUTS : FRG02. Adresse internet : https://www.marches-securises.fr.

I.2) PROCÉDURE CONJOINTE

Le marché fait l'objet d'une procédure conjointe 
En cas de procédure conjointe impliquant différents pays, législation nationale applicable relative aux marchés : Groupement
Ville de Saumur - Communauté d'Agglomération Saumur Val de Loire

I.3) COMMUNICATION

Les documents du marché sont disponibles gratuitement en accès direct non restreint et complet : https://www.marches-securises.fr
Adresse à laquelle des informations complémentaires peuvent être obtenues :
Ville de Saumur, Numéro national d'identification : 21490328800014 CS 54030 , Contact : Ville de Saumur, 49408 SAUMUR cedex,
FRANCE. Tél. +33 241404565. Courriel : commandespubliques@saumurvaldeloire.fr. Code NUTS : FRG02. Adresse internet :
https://www.marches-securises.fr.
Adresse à laquelle les offres ou demandes de participation doivent être envoyées :
Ville de Saumur , Numéro national d'identification : 21490328800014 CS 54030 , Contact : Service Commandes Publiques, 49408
SAUMUR cedex, FRANCE. Tél. +33 241404565. E-mail : commandespubliques@saumurvaldeloire.fr. Code NUTS : FRG02. Adresse
internet : https://www.marches-securises.fr. Par voie électronique à l'adresse : https://www.marches-securises.fr

I.4) TYPE DE POUVOIR ADJUDICATEUR

Autorité régionale ou locale

I.5) ACTIVITÉ PRINCIPALE

Services généraux des administrations publiques

Section II : Objet

II.1) ÉTENDUE DU MARCHÉ

II.1.1) Intitulé : Travaux d'entretien , de grosses réparations et d'aménagement des bâtiments communaux et communautaires sur le
territoire de la Ville de Saumur (49).

II.1.2) Code CPV principal
45223220

II.1.3) Type de marché
Travaux

II.1.4) Description succincte
Travaux d'entretien , de grosses réparations et d'aménagement des bâtiments communaux et communautaires sur le territoire de la Ville
de Saumur (49). 

II.1.5) Valeur totale estimée
Valeur estimée hors TVA : 7628000 euros.

II.1.6) Informations sur les lots

Division en lots : Oui
Il est possible de soumettre des offres pour un nombre maximal de lots : 17

II.2) DESCRIPTION

LOT N° 1

http://www.marches-securises.fr


marches-securises.fr Avis de publicité 14/09/2023

page 2/13

II.2.1) Intitulé : Désamiantage

II.2.2) Code(s) CPV additionnel(s)
45262660

II.2.3) Lieu d'exécution
Code NUTS : FRG02
Lieu principal d'exécution : Territoire de la Ville de Saumur (49)

II.2.4) Description des prestations
Désamiantage

II.2.5) Critères d'attribution
Le prix n'est pas le seul critère d'attribution et tous les critères sont énoncés uniquement dans les documents du marché

II.2.6) Valeur estimée

Valeur hors TVA : 260000 euros

II.2.7) Durée du marché, de l'accord-cadre ou du système d'acquisition dynamique
A compter du : 01 janvier 2024. Jusqu'au : 31 décembre 2025.

Ce marché peut faire l'objet d'une reconduction : Oui
Description des modalités ou du calendrier des reconductions : L’accord-cadre pourra être reconduit 2 fois pour une périodicité de
1 an.
La reconduction est tacite.
En cas d'atteinte du seuil maximum prévu au marché, il peut être reconduit de manière anticipée pour une nouvelle période de 1 an.

II.2.9) Informations sur les limites concernant le nombre de candidats invités à participer

II.2.10) Variantes

Des variantes seront prises en considération : Non

II.2.11) Informations sur les options

Options : Non

II.2.12) Informations sur les catalogues électroniques

II.2.13) Information sur les fonds de l'Union européenne

Le contrat s'inscrit dans un projet/programme financé par des fonds de l'Union européenne : Non

II.2.14) Informations complémentaires
Nombre maximum d'attributaires : 2

LOT N° 2

II.2.1) Intitulé : Gros-œuvre, maçonnerie - Hors MH

II.2.2) Code(s) CPV additionnel(s)
45262522

II.2.3) Lieu d'exécution
Code NUTS : FRG02
Lieu principal d'exécution : Saumur

II.2.4) Description des prestations
Gros-œuvre, maçonnerie - Hors MH

II.2.5) Critères d'attribution
Le prix n'est pas le seul critère d'attribution et tous les critères sont énoncés uniquement dans les documents du marché

II.2.6) Valeur estimée

Valeur hors TVA : 399000 euros

II.2.7) Durée du marché, de l'accord-cadre ou du système d'acquisition dynamique
A compter du : 01 janvier 2024. Jusqu'au : 31 décembre 2025.

Ce marché peut faire l'objet d'une reconduction : Oui
Description des modalités ou du calendrier des reconductions : Cf. Lot 01

II.2.9) Informations sur les limites concernant le nombre de candidats invités à participer

II.2.10) Variantes

Des variantes seront prises en considération : Non

II.2.11) Informations sur les options

Options : Non



marches-securises.fr Avis de publicité 14/09/2023

page 3/13

II.2.12) Informations sur les catalogues électroniques

II.2.13) Information sur les fonds de l'Union européenne

Le contrat s'inscrit dans un projet/programme financé par des fonds de l'Union européenne : Non

II.2.14) Informations complémentaires
Nombre maximum d'attributaires : 3

LOT N° 3

II.2.1) Intitulé : Maçonnerie - Pierre de taille MH

II.2.2) Code(s) CPV additionnel(s)
45262522 , 45262512

II.2.3) Lieu d'exécution
Code NUTS : FRG02
Lieu principal d'exécution : Saumur

II.2.4) Description des prestations
Maçonnerie - Pierre de taille MH

II.2.5) Critères d'attribution
Le prix n'est pas le seul critère d'attribution et tous les critères sont énoncés uniquement dans les documents du marché

II.2.6) Valeur estimée

Valeur hors TVA : 198000 euros

II.2.7) Durée du marché, de l'accord-cadre ou du système d'acquisition dynamique
A compter du : 01 janvier 2024. Jusqu'au : 31 décembre 2025.

Ce marché peut faire l'objet d'une reconduction : Oui
Description des modalités ou du calendrier des reconductions : Cf. Lot 01

II.2.9) Informations sur les limites concernant le nombre de candidats invités à participer

II.2.10) Variantes

Des variantes seront prises en considération : Non

II.2.11) Informations sur les options

Options : Non

II.2.12) Informations sur les catalogues électroniques

II.2.13) Information sur les fonds de l'Union européenne

Le contrat s'inscrit dans un projet/programme financé par des fonds de l'Union européenne : Non

II.2.14) Informations complémentaires
Nombre maximum d'attributaires : 3

LOT N° 4

II.2.1) Intitulé : Couverture - Charpente hors MH

II.2.2) Code(s) CPV additionnel(s)
45261000

II.2.3) Lieu d'exécution
Code NUTS : FRG02
Lieu principal d'exécution : Saumur

II.2.4) Description des prestations
Couverture - Charpente hors MH

II.2.5) Critères d'attribution
Le prix n'est pas le seul critère d'attribution et tous les critères sont énoncés uniquement dans les documents du marché

II.2.6) Valeur estimée

Valeur hors TVA : 750000 euros

II.2.7) Durée du marché, de l'accord-cadre ou du système d'acquisition dynamique
A compter du : 01 janvier 2024. Jusqu'au : 31 décembre 2025.

Ce marché peut faire l'objet d'une reconduction : Oui
Description des modalités ou du calendrier des reconductions : Cf. Lot 01

II.2.9) Informations sur les limites concernant le nombre de candidats invités à participer



marches-securises.fr Avis de publicité 14/09/2023

page 4/13

II.2.10) Variantes

Des variantes seront prises en considération : Non

II.2.11) Informations sur les options

Options : Non

II.2.12) Informations sur les catalogues électroniques

II.2.13) Information sur les fonds de l'Union européenne

Le contrat s'inscrit dans un projet/programme financé par des fonds de l'Union européenne : Non

II.2.14) Informations complémentaires
Nombre maximum d'attributaires : 4

LOT N° 5

II.2.1) Intitulé : Couverture - Charpente MH

II.2.2) Code(s) CPV additionnel(s)
45261000

II.2.3) Lieu d'exécution
Code NUTS : FRG02
Lieu principal d'exécution : Saumur

II.2.4) Description des prestations
Couverture - Charpente MH

II.2.5) Critères d'attribution
Le prix n'est pas le seul critère d'attribution et tous les critères sont énoncés uniquement dans les documents du marché

II.2.6) Valeur estimée

Valeur hors TVA : 750000 euros

II.2.7) Durée du marché, de l'accord-cadre ou du système d'acquisition dynamique
A compter du : 01 janvier 2024. Jusqu'au : 31 décembre 2025.

Ce marché peut faire l'objet d'une reconduction : Oui
Description des modalités ou du calendrier des reconductions : Cf. Lot 01

II.2.9) Informations sur les limites concernant le nombre de candidats invités à participer

II.2.10) Variantes

Des variantes seront prises en considération : Non

II.2.11) Informations sur les options

Options : Non

II.2.12) Informations sur les catalogues électroniques

II.2.13) Information sur les fonds de l'Union européenne

Le contrat s'inscrit dans un projet/programme financé par des fonds de l'Union européenne : Non

II.2.14) Informations complémentaires
Nombre maximum d'attributaires : 4

LOT N° 6

II.2.1) Intitulé : Menuiseries bois

II.2.2) Code(s) CPV additionnel(s)
45421000

II.2.3) Lieu d'exécution
Code NUTS : FRG02
Lieu principal d'exécution : Saumur

II.2.4) Description des prestations
Menuiseries bois

II.2.5) Critères d'attribution
Le prix n'est pas le seul critère d'attribution et tous les critères sont énoncés uniquement dans les documents du marché

II.2.6) Valeur estimée



marches-securises.fr Avis de publicité 14/09/2023

page 5/13

Valeur hors TVA : 576000 euros

II.2.7) Durée du marché, de l'accord-cadre ou du système d'acquisition dynamique
A compter du : 01 janvier 2024. Jusqu'au : 31 décembre 2025.

Ce marché peut faire l'objet d'une reconduction : Oui
Description des modalités ou du calendrier des reconductions : Cf. Lot 01

II.2.9) Informations sur les limites concernant le nombre de candidats invités à participer

II.2.10) Variantes

Des variantes seront prises en considération : Non

II.2.11) Informations sur les options

Options : Non

II.2.12) Informations sur les catalogues électroniques

II.2.13) Information sur les fonds de l'Union européenne

Le contrat s'inscrit dans un projet/programme financé par des fonds de l'Union européenne : Non

II.2.14) Informations complémentaires
Nombre maximum d'attributaires : 3

LOT N° 7

II.2.1) Intitulé : Menuiseries PVC et Aluminium

II.2.2) Code(s) CPV additionnel(s)
45421000

II.2.3) Lieu d'exécution
Code NUTS : FRG02
Lieu principal d'exécution : Saumur

II.2.4) Description des prestations
Menuiseries PVC et Aluminium

II.2.5) Critères d'attribution
Le prix n'est pas le seul critère d'attribution et tous les critères sont énoncés uniquement dans les documents du marché

II.2.6) Valeur estimée

Valeur hors TVA : 392000 euros

II.2.7) Durée du marché, de l'accord-cadre ou du système d'acquisition dynamique
A compter du : 01 décembre 2023. Jusqu'au : 31 décembre 2025.

Ce marché peut faire l'objet d'une reconduction : Oui
Description des modalités ou du calendrier des reconductions : Cf. lot 01

II.2.9) Informations sur les limites concernant le nombre de candidats invités à participer

II.2.10) Variantes

Des variantes seront prises en considération : Non

II.2.11) Informations sur les options

Options : Non

II.2.12) Informations sur les catalogues électroniques

II.2.13) Information sur les fonds de l'Union européenne

Le contrat s'inscrit dans un projet/programme financé par des fonds de l'Union européenne : Non

II.2.14) Informations complémentaires
Nombre maximum d'attributaires : 3

LOT N° 8

II.2.1) Intitulé : Stores et occultation

II.2.2) Code(s) CPV additionnel(s)
45421143

II.2.3) Lieu d'exécution
Code NUTS : FRG02
Lieu principal d'exécution : Saumur (49)



marches-securises.fr Avis de publicité 14/09/2023

page 6/13

II.2.4) Description des prestations
Stores et occultation

II.2.5) Critères d'attribution
Le prix n'est pas le seul critère d'attribution et tous les critères sont énoncés uniquement dans les documents du marché

II.2.6) Valeur estimée

Valeur hors TVA : 212000 euros

II.2.7) Durée du marché, de l'accord-cadre ou du système d'acquisition dynamique
A compter du : 01 janvier 2024. Jusqu'au : 31 décembre 2025.

Ce marché peut faire l'objet d'une reconduction : Oui
Description des modalités ou du calendrier des reconductions : Cf. lot 01

II.2.9) Informations sur les limites concernant le nombre de candidats invités à participer

II.2.10) Variantes

Des variantes seront prises en considération : Non

II.2.11) Informations sur les options

Options : Non

II.2.12) Informations sur les catalogues électroniques

II.2.13) Information sur les fonds de l'Union européenne

Le contrat s'inscrit dans un projet/programme financé par des fonds de l'Union européenne : Non

II.2.14) Informations complémentaires
Nombre maximum d'attributaires : 3

LOT N° 9

II.2.1) Intitulé : Etanchéité

II.2.2) Code(s) CPV additionnel(s)
45261420

II.2.3) Lieu d'exécution
Code NUTS : FRG02
Lieu principal d'exécution : Saumur

II.2.4) Description des prestations
Etanchéité

II.2.5) Critères d'attribution
Le prix n'est pas le seul critère d'attribution et tous les critères sont énoncés uniquement dans les documents du marché

II.2.6) Valeur estimée

Valeur hors TVA : 380000 euros

II.2.7) Durée du marché, de l'accord-cadre ou du système d'acquisition dynamique
A compter du : 01 janvier 2024. Jusqu'au : 31 décembre 2025.

Ce marché peut faire l'objet d'une reconduction : Oui
Description des modalités ou du calendrier des reconductions : Cf. Lot 01

II.2.9) Informations sur les limites concernant le nombre de candidats invités à participer

II.2.10) Variantes

Des variantes seront prises en considération : Non

II.2.11) Informations sur les options

Options : Non

II.2.12) Informations sur les catalogues électroniques

II.2.13) Information sur les fonds de l'Union européenne

Le contrat s'inscrit dans un projet/programme financé par des fonds de l'Union européenne : Non

II.2.14) Informations complémentaires
Nombre maximum d'attributaires : 4

LOT N° 10



marches-securises.fr Avis de publicité 14/09/2023

page 7/13

II.2.1) Intitulé : Plomberie - Chauffage - Ventilation

II.2.2) Code(s) CPV additionnel(s)
45330000

II.2.3) Lieu d'exécution
Code NUTS : FRG02
Lieu principal d'exécution : Saumur

II.2.4) Description des prestations
Plomberie - Chauffage - Ventilation

II.2.5) Critères d'attribution
Le prix n'est pas le seul critère d'attribution et tous les critères sont énoncés uniquement dans les documents du marché

II.2.6) Valeur estimée

Valeur hors TVA : 772000 euros

II.2.7) Durée du marché, de l'accord-cadre ou du système d'acquisition dynamique
A compter du : 01 janvier 2024. Jusqu'au : 31 décembre 2025.

Ce marché peut faire l'objet d'une reconduction : Oui
Description des modalités ou du calendrier des reconductions : Cf. lot 01

II.2.9) Informations sur les limites concernant le nombre de candidats invités à participer

II.2.10) Variantes

Des variantes seront prises en considération : Non

II.2.11) Informations sur les options

Options : Non

II.2.12) Informations sur les catalogues électroniques

II.2.13) Information sur les fonds de l'Union européenne

Le contrat s'inscrit dans un projet/programme financé par des fonds de l'Union européenne : Non

II.2.14) Informations complémentaires
Nombre maximum d'attributaires : 4

LOT N° 11

II.2.1) Intitulé : Plâtrerie

II.2.2) Code(s) CPV additionnel(s)
45410000

II.2.3) Lieu d'exécution
Code NUTS : FRG02
Lieu principal d'exécution : Saumur

II.2.4) Description des prestations
Plâtrerie

II.2.5) Critères d'attribution
Le prix n'est pas le seul critère d'attribution et tous les critères sont énoncés uniquement dans les documents du marché

II.2.6) Valeur estimée

Valeur hors TVA : 212000 euros

II.2.7) Durée du marché, de l'accord-cadre ou du système d'acquisition dynamique
A compter du : 01 janvier 2024. Jusqu'au : 31 décembre 2025.

Ce marché peut faire l'objet d'une reconduction : Oui
Description des modalités ou du calendrier des reconductions : Cf. Lot 01

II.2.9) Informations sur les limites concernant le nombre de candidats invités à participer

II.2.10) Variantes

Des variantes seront prises en considération : Non

II.2.11) Informations sur les options

Options : Non

II.2.12) Informations sur les catalogues électroniques

II.2.13) Information sur les fonds de l'Union européenne



marches-securises.fr Avis de publicité 14/09/2023

page 8/13

Le contrat s'inscrit dans un projet/programme financé par des fonds de l'Union européenne : Non

II.2.14) Informations complémentaires
Nombre maximum d'attributaires : 3

LOT N° 12

II.2.1) Intitulé : Plafonds suspendus

II.2.2) Code(s) CPV additionnel(s)
45421141

II.2.3) Lieu d'exécution
Code NUTS : FRG02
Lieu principal d'exécution : Saumur

II.2.4) Description des prestations
Plafonds suspendus

II.2.5) Critères d'attribution
Le prix n'est pas le seul critère d'attribution et tous les critères sont énoncés uniquement dans les documents du marché

II.2.6) Valeur estimée

Valeur hors TVA : 200000 euros

II.2.7) Durée du marché, de l'accord-cadre ou du système d'acquisition dynamique
A compter du : 01 janvier 2024. Jusqu'au : 31 décembre 2025.

Ce marché peut faire l'objet d'une reconduction : Oui
Description des modalités ou du calendrier des reconductions : Cf. lot 01

II.2.9) Informations sur les limites concernant le nombre de candidats invités à participer

II.2.10) Variantes

Des variantes seront prises en considération : Non

II.2.11) Informations sur les options

Options : Non

II.2.12) Informations sur les catalogues électroniques

II.2.13) Information sur les fonds de l'Union européenne

Le contrat s'inscrit dans un projet/programme financé par des fonds de l'Union européenne : Non

II.2.14) Informations complémentaires
Nombre maximum d'attributaires : 3

LOT N° 13

II.2.1) Intitulé : Electricité

II.2.2) Code(s) CPV additionnel(s)
45310000

II.2.3) Lieu d'exécution
Code NUTS : FRG02
Lieu principal d'exécution : Saumur

II.2.4) Description des prestations
Electricité

II.2.5) Critères d'attribution
Le prix n'est pas le seul critère d'attribution et tous les critères sont énoncés uniquement dans les documents du marché

II.2.6) Valeur estimée

Valeur hors TVA : 728000 euros

II.2.7) Durée du marché, de l'accord-cadre ou du système d'acquisition dynamique
A compter du : 01 janvier 2024. Jusqu'au : 31 décembre 2025.

Ce marché peut faire l'objet d'une reconduction : Oui
Description des modalités ou du calendrier des reconductions : Cf. Lot 01

II.2.9) Informations sur les limites concernant le nombre de candidats invités à participer

II.2.10) Variantes

Des variantes seront prises en considération : Non



marches-securises.fr Avis de publicité 14/09/2023

page 9/13

II.2.11) Informations sur les options

Options : Non

II.2.12) Informations sur les catalogues électroniques

II.2.13) Information sur les fonds de l'Union européenne

Le contrat s'inscrit dans un projet/programme financé par des fonds de l'Union européenne : Non

II.2.14) Informations complémentaires
Nombre maximum d'attributaires : 4

LOT N° 14

II.2.1) Intitulé : Serrurerie - Métallerie

II.2.2) Code(s) CPV additionnel(s)
44316500

II.2.3) Lieu d'exécution
Code NUTS : FRG02
Lieu principal d'exécution : Saumur

II.2.4) Description des prestations
Serrurerie - Métallerie

II.2.5) Critères d'attribution
Le prix n'est pas le seul critère d'attribution et tous les critères sont énoncés uniquement dans les documents du marché

II.2.6) Valeur estimée

Valeur hors TVA : 500000 euros

II.2.7) Durée du marché, de l'accord-cadre ou du système d'acquisition dynamique
A compter du : 01 janvier 2024. Jusqu'au : 31 décembre 2025.

Ce marché peut faire l'objet d'une reconduction : Oui
Description des modalités ou du calendrier des reconductions : Cf. Lot 01

II.2.9) Informations sur les limites concernant le nombre de candidats invités à participer

II.2.10) Variantes

Des variantes seront prises en considération : Non

II.2.11) Informations sur les options

Options : Non

II.2.12) Informations sur les catalogues électroniques

II.2.13) Information sur les fonds de l'Union européenne

Le contrat s'inscrit dans un projet/programme financé par des fonds de l'Union européenne : Non

II.2.14) Informations complémentaires
Nombre maximum d'attributaires : 3

LOT N° 15

II.2.1) Intitulé : Peinture

II.2.2) Code(s) CPV additionnel(s)
45442110

II.2.3) Lieu d'exécution
Code NUTS : FRG02
Lieu principal d'exécution : Saumur

II.2.4) Description des prestations
Peinture

II.2.5) Critères d'attribution
Le prix n'est pas le seul critère d'attribution et tous les critères sont énoncés uniquement dans les documents du marché

II.2.6) Valeur estimée

Valeur hors TVA : 292000 euros

II.2.7) Durée du marché, de l'accord-cadre ou du système d'acquisition dynamique
A compter du : 01 janvier 2024. Jusqu'au : 31 décembre 2025.



marches-securises.fr Avis de publicité 14/09/2023

page 10/13

Ce marché peut faire l'objet d'une reconduction : Oui
Description des modalités ou du calendrier des reconductions : Cf. Lot 01

II.2.9) Informations sur les limites concernant le nombre de candidats invités à participer

II.2.10) Variantes

Des variantes seront prises en considération : Non

II.2.11) Informations sur les options

Options : Non

II.2.12) Informations sur les catalogues électroniques

II.2.13) Information sur les fonds de l'Union européenne

Le contrat s'inscrit dans un projet/programme financé par des fonds de l'Union européenne : Non

II.2.14) Informations complémentaires
Nombre maximum d'attributaires : 3

LOT N° 16

II.2.1) Intitulé : Revêtement de sol / mural et carrelage

II.2.2) Code(s) CPV additionnel(s)
45430000

II.2.3) Lieu d'exécution
Code NUTS : FRG02
Lieu principal d'exécution : Saumur

II.2.4) Description des prestations
Revêtement de sol / mural et carrelage

II.2.5) Critères d'attribution
Le prix n'est pas le seul critère d'attribution et tous les critères sont énoncés uniquement dans les documents du marché

II.2.6) Valeur estimée

Valeur hors TVA : 328000 euros

II.2.7) Durée du marché, de l'accord-cadre ou du système d'acquisition dynamique
A compter du : 01 janvier 2024. Jusqu'au : 31 décembre 2025.

Ce marché peut faire l'objet d'une reconduction : Oui
Description des modalités ou du calendrier des reconductions : Cf. Lot 01

II.2.9) Informations sur les limites concernant le nombre de candidats invités à participer

II.2.10) Variantes

Des variantes seront prises en considération : Non

II.2.11) Informations sur les options

Options : Non

II.2.12) Informations sur les catalogues électroniques

II.2.13) Information sur les fonds de l'Union européenne

Le contrat s'inscrit dans un projet/programme financé par des fonds de l'Union européenne : Non

II.2.14) Informations complémentaires
Nombre maximum d'attributaires : 3

LOT N° 17

II.2.1) Intitulé : Miroiterie

II.2.2) Code(s) CPV additionnel(s)
45441000

II.2.3) Lieu d'exécution
Code NUTS : FRG02
Lieu principal d'exécution : Saumur

II.2.4) Description des prestations
Miroiterie

II.2.5) Critères d'attribution



marches-securises.fr Avis de publicité 14/09/2023

page 11/13

Le prix n'est pas le seul critère d'attribution et tous les critères sont énoncés uniquement dans les documents du marché

II.2.6) Valeur estimée

Valeur hors TVA : 80000 euros

II.2.7) Durée du marché, de l'accord-cadre ou du système d'acquisition dynamique
A compter du : 01 janvier 2024. Jusqu'au : 31 décembre 2025.

Ce marché peut faire l'objet d'une reconduction : Oui
Description des modalités ou du calendrier des reconductions : Cf. lot 01

II.2.9) Informations sur les limites concernant le nombre de candidats invités à participer

II.2.10) Variantes

Des variantes seront prises en considération : Non

II.2.11) Informations sur les options

Options : Non

II.2.12) Informations sur les catalogues électroniques

II.2.13) Information sur les fonds de l'Union européenne

Le contrat s'inscrit dans un projet/programme financé par des fonds de l'Union européenne : Non

II.2.14) Informations complémentaires
Nombre maximum d'attributaires : 3

Section III : Renseignements d'ordre juridique, économique, financier et technique

III.1) CONDITIONS DE PARTICIPATION

III.1.1) Habilitation à exercer l'activité professionnelle, y compris exigences relatives à l'inscription au registre du commerce ou de
la profession

III.1.2) Capacité économique et financière
Critères de sélection tels que mentionnés dans les documents de la consultation

III.1.3) Capacité technique et professionnelle
Critères de sélection tels que mentionnés dans les documents de la consultation

III.1.5) Informations sur les marchés réservés

Marché réservé : Non

III.2) CONDITIONS LIÉES AU MARCHÉ

III.2.1) Informations relatives à la profession

III.2.2) Conditions particulières d'exécution

III.2.3) Informations sur les membres du personnel responsables de l'exécution du marché

III.2.4) Marché éligible au MPS

La transmission et la vérification des documents de candidatures peut être effectuée par le dispositif Marché public simplifié
sur présentation du numéro de SIRET : Non

Section IV : Procédure

IV.1) DESCRIPTION

IV.1.1) Type de procédure
Procédure ouverte

IV.1.3) Information sur l'accord-cadre ou le système d'acquisition dynamique
L'avis concerne l'établissement d'un accord-cadre

Accord-cadre avec plusieurs opérateurs

IV.1.4) Informations sur la réduction du nombre de solutions ou d'offres durant la négociation ou le dialogue

IV.1.5) Information sur la négociation

IV.1.6) Enchère électronique

Une enchère électronique sera effectuée : Non



marches-securises.fr Avis de publicité 14/09/2023

page 12/13

IV.1.8) Marché couvert par l'accord sur les marchés publics (AMP) : Oui

IV.2) RENSEIGNEMENTS D'ORDRE ADMINISTRATIF

IV.2.1) Publication(s) antérieure(s) relatives à la présente procédure

IV.2.2) Date limite de réception des offres ou des demandes de participation :
 Lundi 06 novembre 2023 - 12:00 

IV.2.3) Date d'envoi des invitations à soumissionner ou à participer aux candidats sélectionnés

IV.2.4) Langue(s) pouvant être utilisée(s) dans l'offre ou la demande de participation
français.

IV.2.6) Délai minimal pendant lequel le soumissionnaire est tenu de maintenir son offre
Durée en mois : 4 (à compter de la date limite de réception des offres).

IV.2.7) Modalités d'ouverture des offres
Date : lundi 06 novembre 2023 - 12:00
Lieu : Saumur.

Section VI : Renseignements complémentaires

VI.1) RENOUVELLEMENT

Il s'agit d'un marché renouvelable : Non

VI.2) INFORMATIONS SUR LES ÉCHANGES ÉLECTRONIQUES

VI.3) INFORMATIONS COMPLÉMENTAIRES

Le présent accord-cadre est conclu du 1er janvier 2024 ou de la date de notification si celle-ci est postérieure jusqu’au 31 décembre
2025.

L’accord-cadre pourra être reconduit 2 fois pour une périodicité de 1 an.

La reconduction est tacite.

En cas d'atteinte du seuil maximum prévu au marché, il peut être reconduit de manière anticipée pour une nouvelle période de 1 an.

Accord-cadre multi-attributaires s’exécutant par l’émission de bons de commande (travaux inférieurs à 100 000 € HT) ou par la
passation de marchés subséquents (opérations dont le montant est compris entre 100 000 € HT et 250 000 € HT).

Paiement par mandat administratif à 30 jours à compter de la réception de la facture.

Avance possible suivant modalités du CCAP.

Autofinancement et subventions éventuelles.

Conditions de remise des offres et de signature : cf. RC.

Copie de sauvegarde possible : Cf. RC

AFIN DE REPONDRE AUX QUESTIONS DES ENTREPRISES AVANT REMISE DE LEUR(S) OFFRE(S), UNE REUNION EST
ORGANISEE LE 5 OCTOBRE PROCHAIN A 17H00, SALLE BEAUREPAIRE A SAUMUR(49).

Au cas où certaines entreprises ne pourraient pas être présentes et afin de permettre une égalité entre les candidats, les questions /
réponses seront déposées sur la Plateforme Marchés Sécurisés.

VI.4) PROCÉDURES DE RECOURS

VI.4.1) Instance chargée des procédures de recours
Greffe Tribunal Administratif Nantes 6, allée de l'île Gloriette CS 24111 , 44041 Nantes cedex FRANCE. Tél. +33 240994600. E-mail :
greffe.ta-nantes@juradm.fr. Fax +33 240999946. Adresse internet : http://www.telerecours.fr.

VI.4.2) Organe chargé des procédures de médiation

VI.4.3) Introduction des recours

VI.4.4) Service auprès duquel des renseignements peuvent être obtenus concernant l'introduction des recours
Greffe Tribunal Administratif Nantes 6, allée de l'île Gloriette CS 24111 , 44041 Nantes cedex FRANCE. Tél. +33 240994600. E-mail :



marches-securises.fr Avis de publicité 14/09/2023

page 13/13

greffe.ta-nantes@juradm.fr. Fax +33 240999946. Adresse internet : http://www.telerecours.fr.

VI.5) DATE D'ENVOI DU PRÉSENT AVIS

14 septembre 2023


